

RISPOSTE AI CHIARIMENTI (29-01-2025)
(gara Radiologia e Neuroradiologia - piattaforma Sisgap)

1. DOMANDA: (**tutti i lotti**) un concorrente in riferimento alla modulistica da utilizzare, ed in particolare al modello excel "*offerta economica*", che presenta la/e cella/e/colonna/e dedicata/e agli oneri sulla sicurezza ed ai costi della manodopera - ed in considerazione della circostanza che l'obbligo prescritto dal Codice di indicare separatamente tali voci nell'offerta, non riguarda le forniture - chiede conferma della possibilità di indicare "0" nelle relative celle.

RISPOSTA: Sì.

2. DOMANDA: (**tutti i lotti**) un concorrente in riferimento alla modulistica da utilizzare, ed in particolare ai modelli excel "*offerta economica*" ed "*offerta economica di dettaglio*" chiede se oltre alla colonna dedicata al "nome commerciale" possa o debba aggiungersi altra colonna dedicata alla codifica di fabbricazione (codici).

RISPOSTA: Non deve essere aggiunta alcuna colonna. Utilizzare solo la colonna nome commerciale.

3. DOMANDA: (**tutti i lotti**) un concorrente in riferimento alla modulistica ed in particolare alla modalità di compilazione del "modello offerta economica analitica" chiede se nella colonna dedicata al tipo di dispositivo sia possibile indicare genericamente "DM".

RISPOSTA: Sì.

4. DOMANDA: (**tutti i lotti**) un concorrente sollevando dubbi sulle modalità di compilazione delle celle dedicate ai costi della manodopera ed agli oneri per la sicurezza (nel modello di offerta economica) chiede la trasmissione di un modello compilato come esempio.

RISPOSTA: si allega modello di esempio

5. DOMANDA: (**tutti i lotti**) un concorrente contesta il punteggio premiale contemplato all'art. 17 del disciplinare in base ad una legge regionale del novembre 2023.

RISPOSTA: il rilievo rappresenta una vera e propria istanza di intervento in autotutela finalizzato al ritiro di una clausola del disciplinare, piuttosto che a sciogliere un dubbio. Per tale motivo - in questo frangente - non può essere riscontrato.

6. DOMANDA: (**tutti i lotti**) un concorrente premessa la presenza (per determinati lotti) del criterio di valutazione "formazione ed assistenza post vendita" chiede se sia necessaria una relazione sul punto e, in caso positivo, in quale sezione della documentazione tecnica questa relazione vada inserita.

RISPOSTA: la produzione di una relazione esplicitiva che declini i dettagli dell'assistenza post vendita e della formazione, sarebbe opportuna ai fini di una migliore valutazione qualitativa. La citata relazione può essere inserita nella sezione tecnica 2 in uno (file compresso – si veda pag. 10 delle modalità operative) con il "modello offerta tecnica analitica" e l'eventuale "manuale d'uso".

7. DOMANDA: (**tutti i lotti**) un concorrente in ordine ai valori numerici da inserire nelle celle del modello offerta economica dedicate agli oneri della sicurezza ed ai costi della manodopera, ipotizzando un contrasto/alternativa tra le indicazioni rese (A. "0" alla luce dei chiarimenti



Dipartimento Tutela della Salute
e Politiche Sanitarie

AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA
"Renato Dulbecco"
Catanzaro



REGIONE CALABRIA

pubblicati il 24/01/2025 **B.** "un di cui dell'offerta economica presentata" , alla luce della "guida per l'OE") chiede di sapere quale sia il corretto valore da inserire.

RISPOSTA: Si premette che oltre al Codice dei Contratti Pubblici le fonti per la disciplina della partecipazione alla gara sono rappresentate unicamente dagli atti e modelli approvati con la delibera a contrarre. Ciò premesso, presumendo che con il riferimento alla *guida per l'OE* il concorrente voglia alludere al documento "modalità operative piattaforma Sisgap", presente tra gli atti di gara (che non presenta una 25^{ma} pagina), non risulta che in tale fonte vi sia alcun riferimento ad "un di cui dell'offerta economica presentata".

Ad ogni buon conto, al fine di dirimere ogni dubbio sull'argomento (per la verità trattato a più riprese nelle precedenti informazioni complementari), si rappresenta che nelle celle dedicate al costo della manodopera ed agli oneri per la sicurezza va inserito il valore "0", atteso che la prescrizione del codice che richiede al concorrente la declinazione delle componenti dell'offerta (quota "pulita" + oneri sicurezza + costo manodopera) non si applica alle procedure di gara aventi ad oggetto forniture.

Catanzaro, 29 gennaio 2025

il RUP
dott. Paolo Tripodi